Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Instituto de Ciência e Tecnologia - ICT
Direção Instituto de Ciência e Tecnologia - ICT

Coordenação da Engenharia Química - ICT
Docentes da Engenharia Química - ICT

OFÍCIO Nº 21/2023/DOCENTESENGQUI/COORDENGQUI/DIRICT/ICT

Diamantina, 03 de abril de 2023.

À Comunidade da UFVJM,

Assunto: Divulga a relação das chapas inscritas Reitoria – Quadriênio 2023-2027.

Prezados membros da Comunidade Acadêmica da UFVJM,

1. A Comissão Eleitoral designada pelo Conselho Universitário (CONSU) divulga a lista das chapas inscritas para o
processo de consulta à comunidade acadêmica, para os cargos de reitor e vice-reitor da UFVJM - Quadriênio 2023-2027.

2. Segue abaixo a relação das chapas inscritas, bem como os nomes dos candidatos a reitor e vice-reitor:

Chapa 1: Gente que faz a diferença
Reitor: Prof. Heron Laiber Bonadiman
Vice-reitora: Profa. Flaviana Tavares Vieira

Chapa 2: RenovaUFVJM

Reitor: Prof. Paulo César de Resende Andrade
Vice-reitor: Prof. Leandro Augusto Félix Tavares

Chapa 3: Redemocratização e Reconstrução da UFVJM

Reitor: Prof. Gilciano Saraiva Nogueira
Vice-reitor: Prof. Leandro Silva Marques

Chapa 4: Reestruturar e Consolidar

Reitor: Prof. Janir Alves Soares
Vice-reitor: Prof. Luciano Pereira Rodrigues

3. Para mais informações, acesse: http://novo.ufvjm.edu.br/cel

Atenciosamente,

PROF. LUCAS FRANCO FERREIRA
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 232, de 3 de fevereiro de 2023

Documento assinado eletronicamente por Lucas Franco Ferreira, Docente, em 03/04/2023, às 14:36, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1035307 e o código CRC F3014F5F.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.001644/2023-12 SEI nº 1035307

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

http://novo.ufvjm.edu.br/cel
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0